令和２年３月１０日

お 客 様 各 位

信用組合 広島商銀

常時 SSL 化（https 化）に伴うホームページ URL の変更について

平素は信用組合広島商銀をご利用いただき、誠にありがとうございます。

広島商銀は令和２年３月１０日よりホームページのセキュリティ向上のため、すべての

ページを常時 SSL 化（https 化）いたしました。

これに伴い、ホームページの URL が下記の通り変更となります。

新 URL https://www.shogin.com/

旧 URL http://www.shogin.com/

※ 当組合全てのページが「http」から「https」で始まる URL へ変更になります。

旧 URL にアクセスいただいた場合でも自動的に新 URL へ転送されるため、ホームペー

ジが表示されない等の影響はございませんが、ブックマーク・お気に入り登録及び当組合

ホームページのリンクを掲載されている場合は大変お手数ですが新URLへの変更をお願い

いたします。

なお、既にサポートの切れている OS や WEB ブラウザをご利用の場合は正常に表示され

ない可能性がありますので、最新バージョンでのご利用をお願いいたします。

また、現在発行している印刷物および配布物に関しましては随時対応していきますので

ご了承ください。

本件に関するお問い合わせ先

信用組合広島商銀 事務部

電話番号 082-244-3152

受付時間 9:00～17:00（除く土・日・祝日、12/31、1/1～1/3）

以  上